

**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL****SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL**

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2016 -SES/DF

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2016-SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A **ENGELTECH EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME** CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM MÁQUINAS DE HEMODIÁLISE DA MARCA B.BRAUN, PERTENCENTES À SES/DF.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, denominada CONTRATANTE inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, com sede no SRTVN Quadra 701 Conjunto C, S/N, 1ª e 2ª andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-030 - DF, representada neste ato por **OSNEI OKUMOTO**, na qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 17 de setembro de 2020, publicado na Edição nº 178 do DODF, de 18 de setembro de 2020, pg. 13, e a **ENGELTECH EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME**, doravante denominada CONTRATADA, CNPJ/MF: **07.612.398/0001-66**, com sede na QS 05 Lt 09 Av. Areal Sala 204- Taguatinga,, Brasília/DF, CEP. 71.955-000, Telefone (61) 3399-8342/9281-5334, e-mail: engeltech@gmail.com, representada por **MÁRCIO ROBERTO GUIMARÃES**, portador (a) do RG nº M 6877137 SSP/MG. e inscrito (a) no CPF nº 911.235.856-87, na qualidade de representante legal, têm entre si justo e avençado e celebram por força do presente instrumento, conforme processo nº 0060-005078/2014, o Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 063/2016-SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a **prorrogação excepcional** do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em **28 de junho de 2021** e término em **27 de junho de 2022**, com base no Art. 57, §4º da Lei nº 8.666/93 e alterações, **ou até a finalização da nova contratação presente no processo 00060-00362229/2020-73.**

2.2. Conceder reajuste contratual de **8,06%**, referente **IPCA Acumulado de 12 (doze) meses**, relativo a Maio/2021, **com concessão a partir de 28/06/2021.**

2.2.1. Com o reajuste, o valor mensal **passa de R\$ 92.949,00** (noventa e dois mil novecentos e quarenta e nove reais) **para R\$ 100.440,69** (cem mil quatrocentos e quarenta reais e sessenta e nove centavos) e o valor anual **passa de R\$ 1.115.388,00** (um milhão, cento e quinze mil trezentos e oitenta e oito reais) **para R\$ 1.205.288,28** (um milhão, duzentos e cinco mil duzentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos).

3. **CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I	Unidade Orçamentária:	23901	23901
II	Programa de Trabalho:	10302620228850002	10302620228850002
III	Elemento de Despesa:	339039	339030
IV	Fonte de Recursos:	138003467	138003467
V	Valor Inicial:	R\$ 157.419,47	R\$ 458.616,76
VI	Nota de Empenho:	2021NE06067	2021NE06068
VII	Data de Emissão:	25/06/2021	25/06/2021
VIII	Modalidade do Empenho:	3 - Global	3 - Global
IX	Evento:	400091	400091

4. **CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA**

4.1 O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

5. **CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO**

5.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

6. **CLÁUSULA SEXTA - DA GARANTIA**

6.1. Para assinatura do presente instrumento, a Contratada prestará garantia contratual no valor de **R\$ 60.264,41** (sessenta mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos) equivalente a **5%** (cinco por cento) do valor do contrato, conforme Inciso 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

7. **CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO**

7.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

8. **DETALHAMENTO DO CONTRATO**

EQUIPAMENTOS - MÃO DE OBRA

ITEM 1 – Modelo: DIALOG + HDF ONLINE				
Subitem	Tombamento	Regional	Valor Unitário Reajustado	Valor Unitário Anual
6	878.502	HRAN	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
7	878.503	HRAN	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
8	878.504	HRS	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
9	878.505	HRS	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
10	878.493	HRT	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
11	878.494	HRT	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
12	878.495	HRT	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
13	878.496	HRT	R\$ 466,6585	R\$ 5.599,9019
TOTAL	-	-	R\$ 3.733,27	R\$ 44.799,22

ITEM 2 – Modelo: DIAGOG+				
Subitem	Tombamento	Regional	Valor Unitário Reajustado	Valor Unitário Anual
14	878.433	HRAN	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
15	878.434	HRAN	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
16	878.461	HRAN	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
17	878.462	HRAN	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
18	878.459	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
19	878.460	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
20	878.463	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
21	878.464	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
22	878.465	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
23	878.466	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
24	878.467	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
25	878.468	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
26	878.469	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
27	878.470	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
28	878.471	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
29	878.472	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
30	878.473	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
31	878.474	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
32	878.475	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
33	878.476	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
34	878.477	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
35	878.478	HRS	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
36	878.435	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
37	878.436	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
38	878.437	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
39	878.438	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
40	878.439	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
41	878.440	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
42	878.441	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
43	878.442	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
44	878.443	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
45	878.444	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
46	878.445	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90
47	878.446	HRT	R\$ 466,66	R\$ 5.599,90

48	878.447	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
49	878.448	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
50	878.449	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
51	878.479	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
52	878.480	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
53	878.481	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
54	878.482	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
55	878.483	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
56	878.484	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
57	878.485	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
58	878.486	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
59	878.487	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
60	878.488	HRT	R\$	466,66	R\$	5.599,90
TOTAL			R\$	21.932,95	R\$	263.195,39

PEÇAS RELACIONADAS

RELAÇÃO DE PEÇAS DOS ITENS 1 E 2				
Modelo DIALOG + HDF ONLINE e Modelo DIALOG +				
		Quantidade da SES/DF Após Sub-rogação		
Item	Descrição de peças	Quantidade Atual Estimada	Valor Unitário Reajustado	Valor Total Após Reajuste
1	Kit De Manutenção Preventiva Dialog	97	R\$ 541,0115	R\$ 52.478,1167
2	Fonte De Alimentação Smpls (Versão 14)	3	R\$ 6.201,9085	R\$ 18.605,7254
3	Motherboard Lx 800	3	R\$ 3.545,4087	R\$ 10.636,2262
4	Sad Com Detector De Vermelho, Versao 4	6	R\$ 1.651,0397	R\$ 9.906,2382
5	Rolete Para Bomba De Sangue 8x12	3	R\$ 1.634,5509	R\$ 4.903,6527
6	Aquecedor	2	R\$ 964,4529	R\$ 1.928,9059
7	Válvula Regulador De Nível(B.Unica) Evo	1	R\$ 2.167,0418	R\$ 2.167,0418
8	Módulo Abpm M2010 Com Filtro	2	R\$ 2.662,6385	R\$ 5.325,2771
9	Bomba De Engrenagem (Micropump Versão 2)	2	R\$ 1.739,2173	R\$ 3.478,4345
10	Porta Frontal Dialog+/Bomba Única	12	R\$ 815,4768	R\$ 9.785,7215
11	Manguito Tamanho Padrão Dialog+	48	R\$ 190,3639	R\$ 9.137,4653
12	Placa Digital, Versão 4 Evo	1	R\$ 2.283,2491	R\$ 2.283,2491
13	Kit MANUTENÇÃO / Complemento Hdf Online	19	R\$ 272,0220	R\$ 5.168,4187
14	Bomba De Engrenagem Ep	2	R\$	R\$

	(203659/300767)		1.892,3555	3.784,7110
15	Fonte De Alimentação 110 / 230v Diapact	1	R\$ 6.706,3942	R\$ 6.706,3942
16	Válvula Regulador De Nível(B.Dupla) Evo	1	R\$ 2.129,7916	R\$ 2.129,7916
17	Bomba De Sangue Sem Rolete Dialog+	3	R\$ 3.943,4356	R\$ 11.830,3067
18	Display Lcd	3	R\$ 3.774,0909	R\$ 11.322,2727
19	Painel Frontal Completo Com Membrana+	2	R\$ 776,6428	R\$ 1.553,2856
20	Bomba De Sangue Sem Rolete	3	R\$ 3.871,3293	R\$ 11.613,9880
21	Bomba De Engrenagem Fpe (203659/300767)	2	R\$ 1.494,5374	R\$ 2.989,0748
22	Fonte De Alimentação-Mc110/240v Evo	1	R\$ 7.325,7489	R\$ 7.325,7489
23	Bomba De Engrenagem Fpa (203659/300767)	2	R\$ 1.437,0292	R\$ 2.874,0584
24	Sensor Fuga De Sangue Completo	3	R\$ 2.475,5037	R\$ 7.426,5110
25	Corpo Da Bomba De Pistão	2	R\$ 1.150,1513	R\$ 2.300,3026
26	Placa Controladora	2	R\$ 4.572,3668	R\$ 9.144,7336
27	Detector Fuga De Sangue Versão 4	3	R\$ 557,6108	R\$ 1.672,8324
28	Medidor De Fluxo 1,1 L/Min	2	R\$ 3.199,3406	R\$ 6.398,6812
29	Haste DE Infusão li	2	R\$ 493,9516	R\$ 987,9031
30	Válvula 0,4 Bar (Rvda,Dde)	2	R\$ 313,8517	R\$ 627,7035
31	Ponte De Lavagem	2	R\$ 1.336,3776	R\$ 2.672,7553
32	Bandeja Mini-Shelf Dialog+	1	R\$ 336,7617	R\$ 336,7617
33	Placa Supervisora, Versão 3	2	R\$ 3.459,4288	R\$ 6.918,8577
34	Placa Supervisora	2	R\$ 3.539,6628	R\$ 7.079,3256
35	Combi Shelf	1	R\$ 234,4526	R\$ 234,4526
36	Bomba De Heparina Compact	2	R\$ 2.406,4055	R\$ 4.812,8109
37	Sensor De Pressao Pe (Dialog+)	2	R\$ 577,4145	R\$ 1.154,8291
38	Motor Para Bomba De Engrenagem	2	R\$ 789,1045	R\$ 1.578,2091
39	Placa Controladora li	2	R\$ 5.024,2308	R\$ 10.048,4616
40	Conexão Para Manômetro, Azul	7	R\$ 79,4973	R\$ 556,4813
41	Prato Aquecedor Sem Conector	1	R\$ 7.028,6683	R\$ 7.028,6683

42	Filtro 4.6mm	1	R\$ 211,5427	R\$ 211,5427
43	Df - Bloco De Distribuicao	2	R\$ 2.530,3476	R\$ 5.060,6952
44	Kit Para Acoplador Hansen	6	R\$ 348,4868	R\$ 2.090,9208
45	Excentrico Da Valvula	2	R\$ 54,3528	R\$ 108,7057
46	Rodizio Dialog+	6	R\$ 282,2247	R\$ 1.693,3482
47	Detector De Ar	1	R\$ 1.704,8523	R\$ 1.704,8523
48	Placa DE Potência / VERSÃO 3+	2	R\$ 179,9156	R\$ 359,8313
49	Placa De Potência I	2	R\$ 1.598,0128	R\$ 3.196,0257
50	Motor Para Bomba De Pistão	7	R\$ 294,7601	R\$ 2.063,3208
51	Motor Para Bomba De Engrenagem Evo	1	R\$ 967,6451	R\$ 967,6451
52	Fonte De Alimentação- Mc110/240v Evo	1	R\$ 6.642,6122	R\$ 6.642,6122
53	Porta De Substituição Completa	2	R\$ 3.145,6016	R\$ 6.291,2033
54	Placa Display Diapact (Dpd)	2	R\$ 3.173,1034	R\$ 6.346,2069
55	Tampa Completa+	2	R\$ 121,4866	R\$ 242,9733
56	Tubo Pvc 10x3, Preto	30	R\$ 27,9315	R\$ 837,9448
57	Servo Motor Evo li	1	R\$ 634,7017	R\$ 634,7017
58	Sensor De Pressão	3	R\$ 509,9370	R\$ 1.529,8109
59	Cartão De Memoria 1gb	3	R\$ 363,2444	R\$ 1.089,7333
60	Conexão De Tubo 6mm	3	R\$ 18,5269	R\$ 55,5806
61	Tubo Pvc 10x3, Vermelho	30	R\$ 27,9315	R\$ 837,9448
62	Placa Analógica Evo	1	R\$ 1.339,0419	R\$ 1.339,0419
63	Acoplador Do Dialisador Vermelho Ver.2	4	R\$ 163,0462	R\$ 652,1850
64	Kit Retrofit Adaptador Cfc	2	R\$ 906,9079	R\$ 1.813,8158
65	Sensor De Nivel Completo	1	R\$ 490,7225	R\$ 490,7225
66	Haste De Infusão	1	R\$ 1.192,0301	R\$ 1.192,0301
67	Válvula Solenóide	2	R\$ 480,6181	R\$ 961,2362
68	Valvula De Controle De Propor.	2	R\$ 991,6232	R\$ 1.983,2464
69	Membrana Para Câmara De	7	R\$	R\$

	Balanço		159,3139	1.115,1970
70	Placa Osd+	1	R\$ 1.015,6136	R\$ 1.015,6136
71	Placa De Potência(Válvulas) Evo	1	R\$ 1.014,5946	R\$ 1.014,5946
72	O-Ring 9,3/2,4	6	R\$ 14,6103	R\$ 87,6619
73	Bobina Da Camara De Balanceam.	4	R\$ 298,9345	R\$ 1.195,7380
74	Conexão Para Manômetro, Vermelho	7	R\$ 47,6002	R\$ 333,2012
75	Acoplamento Sino Para Sensor Hall	4	R\$ 474,7617	R\$ 1.899,0468
76	Tampa Da Bomba 94mm Com Guia - A Partir	2	R\$ 574,5784	R\$ 1.149,1568
77	Kit De Reparo Para Ponte De Lavagem	3	R\$ 257,2398	R\$ 771,7195
78	Placa Basica Evo	1	R\$ 1.526,6555	R\$ 1.526,6555
79	Bomba De Diafragma Evo	1	R\$ 758,5457	R\$ 758,5457
80	Conector Macho, Azul Com O- Ring	6	R\$ 152,6471	R\$ 915,8828
81	Espacador Valvula	1	R\$ 60,1110	R\$ 60,1110
82	Anel 6,4x1,3	2	R\$ 13,2598	R\$ 26,5196
83	Placa Controladora Diapact Dpc Versão 2	1	R\$ 4.319,0558	R\$ 4.319,0558
84	Carcaça Bomba De Heparina Dialog+	18	R\$ 153,4083	R\$ 2.761,3503
85	Acoplador Do Dialisador Azul Ver.2	4	R\$ 184,2496	R\$ 736,9985
86	Mola De Pressao	2	R\$ 16,2432	R\$ 32,4865
87	Software 9.12 Dialog+ Evolution	1	R\$ 4.516,7248	R\$ 4.516,7248
88	Ventilador	2	R\$ 219,2898	R\$ 438,5797
89	O-Ring Para Dialisador	6	R\$ 19,0916	R\$ 114,5498
90	Válvula 1.3 Bar (Rvfpa,Rvfpe)	2	R\$ 332,8943	R\$ 665,7885
91	Conector Macho, Vermelho Com O-Ring	6	R\$ 151,7754	R\$ 910,6526
92	Placa Hoa	1	R\$ 1.949,9619	R\$ 1.949,9619
93	Segmento De Tubo Para Bomba Lr Versão 2	2	R\$ 192,6598	R\$ 385,3195
94	Membrana+	2	R\$ 102,4564	R\$ 204,9128
95	Vedacao Para Bomba De Sangue	2	R\$ 332,0471	R\$ 664,0942
96	Porta Dianteira, Sem Componentes Simples	12	R\$ 3.061,6353	R\$ 36.739,6234

97	Haste De Infusao (Ajustavel)	1	R\$ 599,0354	R\$ 599,0354
98	Bloco De Distribuicao V4	2	R\$ 1.647,0249	R\$ 3.294,0499
99	Válvula 0,5 Bar Rvda, Somente Hdf Online	2	R\$ 343,0601	R\$ 686,1202
100	Placa Adaptadora Para Memory Card Dialog	2	R\$ 1.687,6269	R\$ 3.375,2538
101	Placa Inversora Backlight+	1	R\$ 558,6298	R\$ 558,6298
102	Plug Dummy	1	R\$ 14,8559	R\$ 14,8559
103	Sensor De Condutividade Final - Versão 2	2	R\$ 1.068,7141	R\$ 2.137,4283
104	Capacitor 1f	2	R\$ 74,4512	R\$ 148,9025
105	O-Ring 8/1,6	5	R\$ 0,9331	R\$ 4,6655
106	Coil Versão 3, Evo li	1	R\$ 305,0856	R\$ 305,0856
107	Cartão Sensor De Posição Da Membrana	2	R\$ 590,8339	R\$ 1.181,6679
108	Suporte Single+	1	R\$ 58,7237	R\$ 58,7237
109	Placa Inversora Do Backlight G150xge	1	R\$ 656,4821	R\$ 656,4821
110	Placa Painel Frontal Fpb	2	R\$ 1.311,5524	R\$ 2.623,1047
111	Válvula Completa, Versão 2	2	R\$ 608,6978	R\$ 1.217,3956
112	Reed Sensor Completo	2	R\$ 109,1968	R\$ 218,3936
113	Membrana	2	R\$ 2,3696	R\$ 4,7391
114	Anel 15,6x1,78	2	R\$ 5,7214	R\$ 11,4427
115	Cabo De Alimentação Evo (Brasil)	6	R\$ 225,9075	R\$ 1.355,4447
116	Célula De Carga Sem Conector	1	R\$ 1.233,6757	R\$ 1.233,6757
117	Bateria Br 2032 / 3 Volt	48	R\$ 43,0697	R\$ 2.067,3478
118	O-Ring 11,1/1,6	2	R\$ 5,2057	R\$ 10,4114
119	Bloco De Distribuicao Df (Dialog+)	2	R\$ 2.063,2349	R\$ 4.126,4697
120	Bico Conector Fino Dialog+	2	R\$ 45,6849	R\$ 91,3697
121	Sensor Hall	2	R\$ 189,5167	R\$ 379,0334
122	Fusível T 6.3 A (Tr5)	6	R\$ 41,8052	R\$ 250,8309
123	Software 8.2a Dialog+	1	R\$ 2.269,5105	R\$ 2.269,5105
124	Placa Supervisora Comunicacao	2	R\$	R\$

			2.263,2980	4.526,5960
125	Trava Bomba De Seringa Dialog+	6	R\$ 53,3829	R\$ 320,2975
126	Sensor De Condutividade De Bic - Versão 2	2	R\$ 526,6713	R\$ 1.053,3426
127	Suporte De Tubo	2	R\$ 67,6863	R\$ 135,3726
128	Placa De Potência(Motores) Evo	1	R\$ 670,0120	R\$ 670,0120
129	Anel 2,7x1,5	1	R\$ 8,4347	R\$ 8,4347
130	Bloco De Agua Sem Tampa Evo	1	R\$ 492,7852	R\$ 492,7852
131	Adaptador Lvds Dialog+	1	R\$ 549,0902	R\$ 549,0902
132	Conector 1/8"	2	R\$ 13,2230	R\$ 26,4459
133	Placa De Potência 2, Versão 3 / Hdf+	2	R\$ 1.924,4491	R\$ 3.848,8982
134	Cabo De Distribuicao Df	2	R\$ 1.543,1075	R\$ 3.086,2150
135	Placa De Potência / Versão 3+	2	R\$ 1.891,1032	R\$ 3.782,2064
136	Placa Controladora Touch Screen / Versão	2	R\$ 623,1853	R\$ 1.246,3707
137	Placa De Válvula De Desinfecção	2	R\$ 164,9738	R\$ 329,9477
138	Sensor De Nível Completo Evo	1	R\$ 264,6923	R\$ 264,6923
139	Detector Fuga De Sangue Completo	3	R\$ 1.543,5004	R\$ 4.630,5011
140	Software 9.03	1	R\$ 1.602,7029	R\$ 1.602,7029
141	Fusível 6,25 At (6,3x32)	6	R\$ 18,3795	R\$ 110,2772
142	O-Ring 5x1,6 Mm	2	R\$ 7,7717	R\$ 15,5434
143	Retentor Dos Sugadores De Solução.	2	R\$ 134,3781	R\$ 268,7562
144	Quadring Com Vedação	2	R\$ 56,7224	R\$ 113,4448
145	Cartao De Potencia 1	2	R\$ 1.517,3369	R\$ 3.034,6737
146	Tampa Com Garra Para Tubo+	2	R\$ 65,9060	R\$ 131,8121
147	Bloco Válvula Solenóide Diapact	2	R\$ 280,4322	R\$ 560,8644
148	Suporte De Tubo Duplo+	2	R\$ 39,5952	R\$ 79,1904
149	Sensor De Pressao De Sangue	2	R\$ 376,8603	R\$ 753,7206
150	Touch Screen Para Lcd+	2	R\$ 1.471,2959	R\$ 2.942,5919
151	Transformador Principal	2	R\$ 1.628,9155	R\$ 3.257,8310

152	Tubo Pe 4x1	2	R\$ 40,8107	R\$ 81,6213
153	Placa Punção Única	2	R\$ 1.538,0737	R\$ 3.076,1474
154	Tampa Do Canister, Vermelho	2	R\$ 33,1372	R\$ 66,2744
155	Sensor De Condutividade Bicar.	2	R\$ 299,4256	R\$ 598,8512
156	Anel 9,25x1,78	2	R\$ 5,9792	R\$ 11,9584
157	Placa Hfs 2	2	R\$ 1.459,3007	R\$ 2.918,6015
158	Sensor De Temperatura	2	R\$ 97,0665	R\$ 194,1331
159	Tampa Para Tubo De Succao	2	R\$ 288,5354	R\$ 577,0708
160	Placa Bic Kv	2	R\$ 720,3501	R\$ 1.440,7002
161	Sensor Ótico	2	R\$ 236,7608	R\$ 473,5217
162	Tanque De Aquecimento	2	R\$ 1.394,9908	R\$ 2.789,9816
163	Alto Falante	2	R\$ 129,3443	R\$ 258,6886
164	Tampa Do Canister, Azul	4	R\$ 36,1329	R\$ 144,5317
165	Tubo De Silicone 6x3 Mm (10 Metros)	2	R\$ 46,0164	R\$ 92,0327
166	Suporte De Tubo Simples+	2	R\$ 50,8906	R\$ 101,7811
167	Placa Painel Frontal (Fbp)+	2	R\$ 1.246,5303	R\$ 2.493,0606
168	Placa Hdf Online Evo	1	R\$ 603,0010	R\$ 603,0010
169	Controlador De Pressao P/Dmv	2	R\$ 392,5756	R\$ 785,1512
170	Selo Para Aquecedor	1	R\$ 41,4368	R\$ 41,4368
171	O Ring 9,2x2,7 Mm	1	R\$ 14,0701	R\$ 14,0701
172	Placa De Potência Hop	1	R\$ 1.118,7944	R\$ 1.118,7944
173	Valvula Solenóide 3/2 Vias	2	R\$ 557,5740	R\$ 1.115,1479
174	Sensor De Pressão Dialog+ (P/ Solda)	4	R\$ 274,2688	R\$ 1.097,0753
175	Lacre	118	R\$ 14,4753	R\$ 1.708,0813
176	Relé Do Aquecedor (12v - Smpls)	1	R\$ 52,2657	R\$ 52,2657
177	Microswitch Sem Acionador	1	R\$ 99,2519	R\$ 99,2519
178	Valvula De Não Retorno Para Bomba De Uf	1	R\$ 57,1890	R\$ 57,1890
179	Trinco Dialog+	7	R\$	R\$

			31,0132	217,0921
180	Tampa Para Bomba De Sangue	2	R\$ 243,3662	R\$ 486,7323
181	Fusível 10a Retardado	6	R\$ 16,0591	R\$ 96,3544
182	Aquecedor 240v(2 Estagios) Evo	1	R\$ 959,5665	R\$ 959,5665
183	Placa Direção De Giro(Bomba Sangue) Evo	1	R\$ 239,2777	R\$ 239,2777
184	Válvula Solenóide	1	R\$ 478,0275	R\$ 478,0275
185	Regulador De Nível Placa Painel Frontal	1	R\$ 901,2480	R\$ 901,2480
186	Placa De Interface Diapact (Dpi)	1	R\$ 906,6501	R\$ 906,6501
187	Reed Sensor Com Conectores E O-Ring	1	R\$ 54,5247	R\$ 54,5247
188	Acoplamento Sino Para Bomba De Pistão	1	R\$ 265,5272	R\$ 265,5272
189	Valvula Para Rwb	1	R\$ 873,5497	R\$ 873,5497
190	Filtro Para Luer	1	R\$ 22,6521	R\$ 22,6521
191	Acoplador Para Calibracao	1	R\$ 61,1915	R\$ 61,1915
192	Mola De Pressão Para Suporte Bic	2	R\$ 16,5747	R\$ 33,1495
193	Barreira Otica Para Servomotor	1	R\$ 103,8438	R\$ 103,8438
194	Ventilador (92x92) Evo	1	R\$ 162,4324	R\$ 162,4324
195	Tampa Para Suporte	1	R\$ 156,1831	R\$ 156,1831
196	Anel Deslizante Cart. Bic	1	R\$ 104,0034	R\$ 104,0034
197	Valvula Solenoide 2/2	2	R\$ 602,3749	R\$ 1.204,7497
198	Fusível 10 Am (6,3x32 Mm)	6	R\$ 12,6950	R\$ 76,1701
199	Auto-Falante Dialog+	2	R\$ 138,0123	R\$ 276,0245
200	Chave Principal	6	R\$ 276,6261	R\$ 1.659,7568
201	Fusível 0,1 At (Tr5)	6	R\$ 107,8217	R\$ 646,9302
202	Fusível 0,05 At (Tr5)	6	R\$ 11,2217	R\$ 67,3302
203	Rodízio Duplo	6	R\$ 133,1995	R\$ 799,1967
204	Anel 8,3x2,4	2	R\$ 2,5660	R\$ 5,1320
205	Tubo De Silicone 5.0x3.0 Mm	2	R\$ 25,7093	R\$ 51,4185
206	O-Ring 3,1/1,6	2	R\$ 8,5452	R\$ 17,0904

207	Anel 3,68x1,78	2	R\$ 3,1553	R\$ 6,3107
208	Adaptador Scb	2	R\$ 204,7532	R\$ 409,5064
209	Válvula Solenoide 2/2 Com Bypass Evo	1	R\$ 501,5882	R\$ 501,5882
210	Válvula Solenoide 2/2 Vias Evo	1	R\$ 492,9325	R\$ 492,9325
211	Boia	2	R\$ 121,9164	R\$ 243,8327
212	Clamp Bomba De Seringa Dialog+	3	R\$ 35,8628	R\$ 107,5884
213	Acoplador Succao Central Supr.	4	R\$ 476,1491	R\$ 1.904,5963
214	Mola De Pressão D 4.6x14 Mm	2	R\$ 2,5660	R\$ 5,1320
215	Valvula Reguladora De Pressao	2	R\$ 236,6258	R\$ 473,2516
216	Válvula Solenóide	2	R\$ 470,8451	R\$ 941,6903
217	Fusível 15a	6	R\$ 9,3678	R\$ 56,2068
218	Fusível 5 At	6	R\$ 28,4103	R\$ 170,4619
219	Tubo De Silicone 3.2x1.6 Mm	6	R\$ 17,8148	R\$ 106,8886
220	Tampa Superior Suporte Cartucho Bic	3	R\$ 85,3537	R\$ 256,0612
221	Fusível 2a	6	R\$ 5,2302	R\$ 31,3815
222	Tubo Flexível Silicone Preto	2	R\$ 52,2657	R\$ 104,5313
223	Fusível T 1.25 A (Tr5)	6	R\$ 16,2310	R\$ 97,3858
224	Adaptador	2	R\$ 20,9947	R\$ 41,9893
225	Anel 5,0x1,5	2	R\$ 1,3383	R\$ 2,6765
226	Gabinete Top	2	R\$ 77,8644	R\$ 155,7288
227	Membrana Do Teclado Evo Com Adimea	1	R\$ 64,6415	R\$ 64,6415
228	Rodízio Duplo Com Freio	6	R\$ 192,5861	R\$ 1.155,5166
229	Membrana	2	R\$ 338,6156	R\$ 677,2313
230	Filtro Hidrofóbico	9	R\$ 74,1566	R\$ 667,4092
231	Buzzer (Kingstate Kpe 232a)	2	R\$ 45,8199	R\$ 91,6398
232	Teclado Membrana (Symbol)	2	R\$ 60,7372	R\$ 121,4744
233	Fusível 12 Am (6.3x32 Mm)	6	R\$ 8,8890	R\$ 53,3338
234	Tampa Inferior Suporte Cartucho	3	R\$	R\$

	Bic		35,1384	105,4153
235	Fusivel 5a	6	R\$ 4,3585	R\$ 26,1512
236	Manivela Para Bomba De Sangue	3	R\$ 69,4911	R\$ 208,4733
237	Bobina Da Camara De Balanceam.	4	R\$ 345,0859	R\$ 1.380,3436
238	Suporte Para Sad	12	R\$ 20,5404	R\$ 246,4847
239	Membrana Do Teclado Evo	1	R\$ 104,9733	R\$ 104,9733
240	Fusivel 4a	6	R\$ 4,3585	R\$ 26,1512
241	Garra Para Seringa (Bomba De Heparina Co	12	R\$ 134,8938	R\$ 1.618,7251
242	Tampa Acril. P/ Bomba Sangue	3	R\$ 285,4414	R\$ 856,3243
243	Base Inferior Suporte Cartucho Bic	1	R\$ 70,2891	R\$ 70,2891
244	Fusível 3.15 At (Tr5)	6	R\$ 14,0701	R\$ 84,4206
245	Chave Principal	6	R\$ 42,7874	R\$ 256,7242
246	Válvula Solenóide 2/2 Way (Dpp)	2	R\$ 252,0832	R\$ 504,1665
247	Fusível 20 Af (6.3x32 Mm)	6	R\$ 8,2628	R\$ 49,5769
248	Cilindro De Vidro	1	R\$ 61,5352	R\$ 61,5352
249	Tubo De Silicone 5x3	2	R\$ 27,2439	R\$ 54,4879
250	Fusivel 10a	6	R\$ 5,9792	R\$ 35,8751
251	Conector Do Tubo D11 Mm X R1/8	2	R\$ 114,0342	R\$ 228,0683
252	Filtro (Poeira)	2	R\$ 9,5520	R\$ 19,1039
253	Fusivel 6,3a	6	R\$ 5,9792	R\$ 35,8751
254	Imã, D5	6	R\$ 53,7267	R\$ 322,3601
255	Tubo De Silicone 3x3 Mm (Transparente)	2	R\$ 30,3993	R\$ 60,7986
256	Sugador De Concentrado	4	R\$ 199,2897	R\$ 797,1586
257	Acoplador Para O Tubo	2	R\$ 101,7689	R\$ 203,5377
258	Pino Dobradiça Com Rosca Interna	2	R\$ 50,7678	R\$ 101,5356
259	Tubo 3.6x1.1	2	R\$ 12,4495	R\$ 24,8989
260	Disco DE Metal DA Tampa, 10MM	12	R\$ 31,2464	R\$ 374,9573
261	Supressor De Vibração	4	R\$ 18,6988	R\$ 74,7950

262	Disco Central	2	R\$ 10,3623	R\$ 20,7246
263	Fusivel 3.15 Amt	6	R\$ 3,6587	R\$ 21,9523
264	Redutor De Entrada D Agua	2	R\$ 30,9027	R\$ 61,8053
265	Barra De Retenção Tubos Sucção (Azul)	2	R\$ 30,3747	R\$ 60,7495
266	Parafuso C/ Sup.P/Tampa Acril.	2	R\$ 31,5288	R\$ 63,0576
267	Filtro	2	R\$ 31,4429	R\$ 62,8858
268	Chave De Temperatura Evo	1	R\$ 45,4762	R\$ 45,4762
269	Parafuso	6	R\$ 38,9813	R\$ 233,8879
270	Tampa Para Bloco De Agua Evo	1	R\$ 53,0760	R\$ 53,0760
271	Fusivel 6,3 At (6,3 X 32 Mm)	6	R\$ 47,4897	R\$ 284,9381
272	Sensor Verm. C/Anel 3,68x1,78	2	R\$ 51,6886	R\$ 103,3772
273	Filtro	2	R\$ 21,0438	R\$ 42,0875
274	Cabo Flat 12 Pinos (Fpb-Osd)	2	R\$ 34,3036	R\$ 68,6071
275	Anel De Seguranca	2	R\$ 5,4635	R\$ 10,9270
276	Conector Do Tubo D11 Mm X R1/8	2	R\$ 46,3970	R\$ 92,7939
277	Conector Do Tubo	1	R\$ 91,1119	R\$ 91,1119
278	Chave Principal	6	R\$ 47,7966	R\$ 286,7797
279	O-Ring 17,77/1,78	6	R\$ 1,3628	R\$ 8,1769
280	Chapeu Da Uf De Nao Retorno	2	R\$ 75,1265	R\$ 150,2530
281	Vedacao Para Sad	2	R\$ 34,6350	R\$ 69,2701
282	Ventilador	2	R\$ 61,8053	R\$ 123,6107
283	Cabo Usb Evo	1	R\$ 22,7872	R\$ 22,7872
284	Conector	2	R\$ 14,1806	R\$ 28,3612
285	Capa P/ Chave Principal	12	R\$ 3,6587	R\$ 43,9046
286	Lacre	118	R\$ 2,2714	R\$ 268,0195
287	Mola De Pressao (500mmhg)	2	R\$ 2,3327	R\$ 4,6655
288	O-Ring 14/1,5 Si	2	R\$ 2,3573	R\$ 4,7146
289	Ventilador Para Cpu	2	R\$	R\$

			6,9859	13,9719
290	Mola De Pressao	6	R\$ 1,5715	R\$ 9,4292
291	Coletor De Amostra Dialisato Dialog+	48	R\$ 121,9655	R\$ 5.854,3425
292	Bomba De Engrenagem	2	R\$ 1.643,6609	R\$ 3.287,3217
293	Rodizio Dialog Com Freio+	6	R\$ 170,3391	R\$ 1.022,0348
294	Motor Para Bomba De Pistão	7	R\$ 293,7779	R\$ 2.056,4453
295	Servomotor Com Placa	1	R\$ 651,8903	R\$ 651,8903
296	Acoplador P/ Dializador Azul	6	R\$ 386,9156	R\$ 2.321,4937
297	Acoplador P/ Dializador Verm.	6	R\$ 386,9156	R\$ 2.321,4937
298	Acoplador Vermelho	7	R\$ 242,8751	R\$ 1.700,1255
299	Adaptador Lvds	1	R\$ 52,4866	R\$ 52,4866
300	Aquecedor 120 / 1800w	1	R\$ 818,5216	R\$ 818,5216
301	Aquecedor 120v(2 Estagios) Evo	1	R\$ 976,7060	R\$ 976,7060
302	Aquecedor 230v/1800w	2	R\$ 808,8592	R\$ 1.617,7183
303	Base	1	R\$ 761,9711	R\$ 761,9711
304	Base Tipo li	1	R\$ 1.090,1999	R\$ 1.090,1999
305	Bateria	12	R\$ 507,8989	R\$ 6.094,7866
306	Bomba Circulacao Dialisado Ps	2	R\$ 2.113,8430	R\$ 4.227,6861
307	Bomba De Heparina	2	R\$ 2.776,3903	R\$ 5.552,7806
308	Bomba De Pistão (Opcional Hdf Bag)	1	R\$ 2.415,4295	R\$ 2.415,4295
309	Bomba De Pistão Uf	3	R\$ 1.890,9436	R\$ 5.672,8308
310	Bomba De Sangue Sem Cabeçote	3	R\$ 3.659,9708	R\$ 10.979,9124
311	Bomba De Sangue Sem Rolete	3	R\$ 3.998,0708	R\$ 11.994,2123
312	Bomba De Sangue Sem Rolete+	3	R\$ 3.420,4598	R\$ 10.261,3794
313	Bomba Lr Versão 2 Com Segmento De Tubo	3	R\$ 1.164,7985	R\$ 3.494,3954
314	Bomba Peristaltica Com Motor	3	R\$ 777,4531	R\$ 2.332,3594
315	Bomba Sangue Comp. Cabecote Ps	3	R\$ 5.243,4715	R\$ 15.730,4146
316	Bomba Sangue Completa C/Rolete	3	R\$ 5.021,2965	R\$ 15.063,8894

317	Bomba De Plasma Completa	3	R\$ 2.876,2684	R\$ 8.628,8052
318	Bombas Bicarbonato Concent. Ps	3	R\$ 3.172,1581	R\$ 9.516,4742
319	Buzzer (Smps)	2	R\$ 118,7733	R\$ 237,5466
320	Cabeça Da Bomba Sem Tampa Evo	1	R\$ 1.530,7317	R\$ 1.530,7317
321	Cabo 10 Vias (Motherboard - Tcb)	2	R\$ 42,0998	R\$ 84,1996
322	Cabo Alimentação Evo(South Africa/India)	1	R\$ 169,4429	R\$ 169,4429
323	Cabo Da Ponte De Desinfeccao	2	R\$ 51,7991	R\$ 103,5982
324	Cabo De Conexão Rhewa 83z Nexadia	2	R\$ 230,0818	R\$ 460,1637
325	Cabo Flat 10 Vias (Fpb-Bib)	2	R\$ 99,1046	R\$ 198,2092
326	Cabo Flat 26 Vias (Motherboard-Fpb)	2	R\$ 45,9304	R\$ 91,8608
327	Cabo Terra Completo (Tlc-Sub Rack)	2	R\$ 21,8418	R\$ 43,6836
328	Camara De Balanço Versão 2	2	R\$ 136,6986	R\$ 273,3971
329	Capa Interna Porta Traseira	2	R\$ 255,2386	R\$ 510,4772
330	Capa Osd	2	R\$ 25,5005	R\$ 51,0011
331	Carcaça Para Sensor De Temperatura	2	R\$ 26,9002	R\$ 53,8004
332	Carcaça Com Tampa (Air Separator)	2	R\$ 659,1341	R\$ 1.318,2682
333	Cartao De Potencia 2	2	R\$ 479,0343	R\$ 958,0686
334	Cartao De Sensor De Membrana	2	R\$ 467,8371	R\$ 935,6743
335	Cartao Multi I/O	2	R\$ 198,5530	R\$ 397,1060
336	Célula De Carga	2	R\$ 978,2529	R\$ 1.956,5059
337	Célula De Carga Dialog+	1	R\$ 1.453,6039	R\$ 1.453,6039
338	Cobertura INTERIOR DE PROTEÇÃO PARA Sad	2	R\$ 54,0459	R\$ 108,0918
339	Compact Flash Card, 1 Gb	3	R\$ 287,9583	R\$ 863,8750
340	Conector Bypass	2	R\$ 33,3582	R\$ 66,7164
341	Conector Do Tubo 1/4	2	R\$ 140,6765	R\$ 281,3530
342	Conector Macho, Azul Com O-Ring	3	R\$ 100,1237	R\$ 300,3710
343	Conector Macho, Vermelho Com O-Ring	3	R\$ 100,3201	R\$ 300,9603
344	Conexao Manometro (Azul)	3	R\$	R\$

			19,5214	58,5641
345	Conexao Manometro (Vermelho)	3	R\$ 16,9799	R\$ 50,9397
346	Conexao Para Manometro	3	R\$ 6,3843	R\$ 19,1530
347	Conjunto Bateria 12v/7ah Evo	12	R\$ 626,0951	R\$ 7.513,1416
348	Controller Board Dpc	2	R\$ 3.559,1842	R\$ 7.118,3683
349	Cordão Lacre 160 Mm (Circular)	2	R\$ 41,2649	R\$ 82,5299
350	Cordão Lacre 400 Mm	2	R\$ 41,2649	R\$ 82,5299
351	Cordão Lacre 525 Mm / D3	2	R\$ 38,8340	R\$ 77,6680
352	Cotovelo De Acoplamento Bomba De Pistão	2	R\$ 221,1315	R\$ 442,2629
353	Cpu Controller	2	R\$ 1.464,2609	R\$ 2.928,5218
354	Detector De Ar - Substituição (Subad) V2	2	R\$ 1.500,7499	R\$ 3.001,4997
355	Detector De Ruptura Completo	2	R\$ 337,0564	R\$ 674,1127
356	Dialyzer Holder	2	R\$ 430,5379	R\$ 861,0757
357	Diapact Display Board Dpd	2	R\$ 3.389,5940	R\$ 6.779,1879
358	Disco De Metal, D10	12	R\$ 24,4938	R\$ 293,9252
359	Disco Rigido 40 Gb	1	R\$ 1.367,2803	R\$ 1.367,2803
360	Disco Rígido 40 Gb (Qnx4)	1	R\$ 1.122,2567	R\$ 1.122,2567
361	Disco Rigido 850mb	1	R\$ 2.226,4407	R\$ 2.226,4407
362	Display Lcd	3	R\$ 2.303,5316	R\$ 6.910,5949
363	Dobradiça Porta Frontal Diapact	1	R\$ 12,2162	R\$ 12,2162
364	Drive De Disquete 3,5"	1	R\$ 7,7963	R\$ 7,7963
365	Drive Para Bomba De Sangue(Sw 1.7.4) Evo	1	R\$ 1.901,9197	R\$ 1.901,9197
366	Filtro (Pequeno)	1	R\$ 20,7859	R\$ 20,7859
367	Filtro 2.6 Mm	1	R\$ 31,4429	R\$ 31,4429
368	Filtro De Entrada 230v	1	R\$ 248,3018	R\$ 248,3018
369	Filtro De Linha Diapact	1	R\$ 417,2167	R\$ 417,2167
370	Filtro Hidrofób. (Hdf Online)	9	R\$ 48,6560	R\$ 437,9044
371	Fonte De Alimentacao (230v)	1	R\$ 1.291,6013	R\$ 1.291,6013

372	Fonte De Alimentacao Principal	3	R\$ 4.562,0782	R\$ 13.686,2346
373	Fusível T 7 A (6,2x32)	6	R\$ 9,9326	R\$ 59,5954
374	Guia Do Tubo Simples	2	R\$ 40,1968	R\$ 80,3936
375	Guia Do Tubo Simples (Alto)	2	R\$ 35,4208	R\$ 70,8416
376	Hard Disk Para Motherboard Gx1/Lx800 +	1	R\$ 1.253,9091	R\$ 1.253,9091
377	Haste De Infusão Ii	2	R\$ 617,0343	R\$ 1.234,0686
378	Imã Giratório (Clamp)	2	R\$ 947,5221	R\$ 1.895,0443
379	Inserto Roscado M4 Dialog+	1	R\$ 77,2628	R\$ 77,2628
380	Kit Atualização Tampa Do Filtro Dialog	1	R\$ 386,1790	R\$ 386,1790
381	Kit Bomba De Pistao	2	R\$ 3.258,3589	R\$ 6.516,7179
382	Kit Reparo Câmara De Balanço	2	R\$ 432,0357	R\$ 864,0714
383	Kit Reparo Ponte De Lavagem	2	R\$ 320,2361	R\$ 640,4722
384	Kit Retrofit Adaptador Cfc	2	R\$ 453,9880	R\$ 907,9761
385	Membrana Lcd	2	R\$ 1.044,2081	R\$ 2.088,4162
386	Mangueira De Silicone Azul	2	R\$ 52,2165	R\$ 104,4331
387	Mangueira De Silicone Vermelha	2	R\$ 52,2165	R\$ 104,4331
388	Manivela Para Bomba De Sangue	3	R\$ 125,7470	R\$ 377,2409
389	Manometro 0-2,5 Bar	2	R\$ 95,3845	R\$ 190,7690
390	Membrana	2	R\$ 80,9952	R\$ 161,9904
391	Membrana	2	R\$ 313,8517	R\$ 627,7035
392	Membrana P/ Camara Balanceam.	2	R\$ 226,9879	R\$ 453,9758
393	Modulo Abpm M2009 Com Filtro	2	R\$ 2.643,5101	R\$ 5.287,0201
394	Modulo De Condutividade	2	R\$ 548,1448	R\$ 1.096,2896
395	Modulo De Fonte	2	R\$ 111,9101	R\$ 223,8203
396	Modulo Indutas	2	R\$ 458,7763	R\$ 917,5526
397	Modulo Otico De Velocidade	2	R\$ 745,4578	R\$ 1.490,9155
398	Mola De Pressão D 4,6x14 Mm	6	R\$ 6,9000	R\$ 41,4000
399	Motherboard Gx1lcd Dialog+	1	R\$	R\$

			3.610,1116	3.610,1116
400	Motor Para Bomba	2	R\$ 668,0967	R\$ 1.336,1935
401	Motor Para Bomba De Pistão	7	R\$ 294,4041	R\$ 2.060,8284
402	Motor Para Bomba De Pistão (Hdf Bag)	1	R\$ 235,3980	R\$ 235,3980
403	O Ring 4.47x1.78 Mm	6	R\$ 3,4500	R\$ 20,7000
404	O Ring 7x1,5 Mm	6	R\$ 14,3893	R\$ 86,3359
405	Orificio+	2	R\$ 41,5596	R\$ 83,1192
406	Painel	2	R\$ 212,5986	R\$ 425,1971
407	Painel Frontal Completo Com Membrana+	3	R\$ 689,5702	R\$ 2.068,7107
408	Placa Célula De Carga Simples (Slb)	1	R\$ 966,0490	R\$ 966,0490
409	Placa Controladora li	2	R\$ 3.388,5627	R\$ 6.777,1253
410	Placa De Fonte 2	2	R\$ 1.560,0014	R\$ 3.120,0029
411	Placa De Potência I	2	R\$ 1.421,0684	R\$ 2.842,1367
412	Placa Display Diapact (Dpd)	1	R\$ 3.158,4072	R\$ 3.158,4072
413	Placa Dpw Painel Controle Motor Diapact	1	R\$ 1.028,9225	R\$ 1.028,9225
414	Placa Drive Substituição (Sab 2)	2	R\$ 1.153,0857	R\$ 2.306,1713
415	Placa Kt/V-Uv	2	R\$ 3.608,6628	R\$ 7.217,3256
416	Placa Kt/V-Uv	2	R\$ 4.227,9684	R\$ 8.455,9369
417	Placa Leitor De Cartão	2	R\$ 318,1857	R\$ 636,3715
418	Placa Limitadora De Voltagem	2	R\$ 387,3822	R\$ 774,7643
419	Placa Sad Detector Vermelho	2	R\$ 2.096,2247	R\$ 4.192,4494
420	Placa Sensor De Pressão (Cinco)	2	R\$ 1.487,1709	R\$ 2.974,3417
421	Placa Sensor De Pressão (Tripla)	2	R\$ 960,1926	R\$ 1.920,3852
422	Placa Supervisora (Smpps) Versão 3	2	R\$ 2.612,8898	R\$ 5.225,7796
423	Plug (Curto) Tsd/Tsds/Tse	2	R\$ 69,7980	R\$ 139,5961
424	Plug (Longo) Tsbic	2	R\$ 108,1655	R\$ 216,3309
425	Plug+	6	R\$ 51,6886	R\$ 310,1316
426	Ponte De Desinfeccao Completa	3	R\$ 2.276,3736	R\$ 6.829,1209

427	Ponte De Lavagem, Versão 4	2	R\$ 774,8134	R\$ 1.549,6269
428	Roda Dialog	12	R\$ 55,2737	R\$ 663,2839
429	Rodízio Duplo Com Freio	6	R\$ 196,4781	R\$ 1.178,8686
430	Rolete P/ Bomba De Sangue 8x12	3	R\$ 1.613,4949	R\$ 4.840,4846
431	Rolete Para Bomba De Sangue 8x12	3	R\$ 1.634,5509	R\$ 4.903,6527
432	Rolete Para Bomba De Sangue 8x12	3	R\$ 1.634,5509	R\$ 4.903,6527
433	Segmento De Bomba Bicarbonato	2	R\$ 39,9635	R\$ 79,9270
434	Segmento De Bomba Concentrado	2	R\$ 47,7352	R\$ 95,4705
435	Sensor De Condutividade Bicar.	2	R\$ 444,3992	R\$ 888,7985
436	Sensor De Condutividade De Bic - Versão 2	2	R\$ 439,9793	R\$ 879,9586
437	Sensor De Condutividade De Bicarbonato	2	R\$ 439,9793	R\$ 879,9586
438	Sensor De Condutividade Final	2	R\$ 699,7483	R\$ 1.399,4967
439	Sensor De Condutividade Final	2	R\$ 781,0627	R\$ 1.562,1255
440	Sensor De Condutividade Final - Versão 2	2	R\$ 809,9150	R\$ 1.619,8301
441	Sensor De Nivel Completo	1	R\$ 489,1510	R\$ 489,1510
442	Sensor De Pressao	3	R\$ 3.085,5275	R\$ 9.256,5824
443	Sensor De Pressão	3	R\$ 515,2040	R\$ 1.545,6121
444	Sensor De Pressao Pda	3	R\$ 510,4649	R\$ 1.531,3947
445	Sensor De Pressão Pda	3	R\$ 421,1578	R\$ 1.263,4734
446	Sensor De Ruptura	3	R\$ 1.411,5287	R\$ 4.234,5861
447	Sensor De Temperatura	2	R\$ 83,9541	R\$ 167,9082
448	Sensor Fuga De Sangue Completo	3	R\$ 2.319,6030	R\$ 6.958,8089
449	Sensor Indutivo (Ponte)	2	R\$ 162,8621	R\$ 325,7242
450	Sensor Ótico Bomba De Sangue	2	R\$ 94,5987	R\$ 189,1975
451	Servo Motor Sem Placa	2	R\$ 319,0206	R\$ 638,0412
452	Servomotor Completo	2	R\$ 494,6637	R\$ 989,3273
453	Solenóide Do Clamp (Sempre Fechado)	2	R\$ 1.371,3810	R\$ 2.742,7620
454	Sugador De Concentrado	4	R\$	R\$

	Completo Azul		170,4865	681,9458
455	Sugador De Concentrado Completo Verm	4	R\$ 171,5301	R\$ 686,1202
456	Supervisor Board Dps	2	R\$ 2.853,7513	R\$ 5.707,5026
457	Suporte Da Haste Dialog+ (Inferior)	2	R\$ 66,3235	R\$ 132,6470
458	Suporte Da Haste Dialog+ (Topo)	2	R\$ 57,2258	R\$ 114,4516
459	Suporte De Tubo / Capa Do Ventilador+	2	R\$ 116,4406	R\$ 232,8811
460	Suporte Giratório Cart. Bic Vs. 2	2	R\$ 387,6768	R\$ 775,3537
461	Suporte Single+	2	R\$ 38,6375	R\$ 77,2751
462	Switch De Pressao	2	R\$ 347,6274	R\$ 695,2547
463	Tanque De Aquecimento	2	R\$ 988,8608	R\$ 1.977,7215
464	Teclado Membrana, Regulador De Nível	2	R\$ 123,9299	R\$ 247,8598
465	Teclado Membrana, Trava	2	R\$ 123,9299	R\$ 247,8598
466	Tft Display 15"	3	R\$ 3.279,7219	R\$ 9.839,1658
467	Tubo Silicone Verm 6x1,75 Mm (Alta Temp)	2	R\$ 67,9196	R\$ 135,8391
468	Tubo 3,6 X 5,8	2	R\$ 9,9080	R\$ 19,8160
469	Tubo De Silicone 3,2x1,6 Mm	2	R\$ 26,8265	R\$ 53,6530
470	Tubo De Sucção "Amarelo" Completo	2	R\$ 116,9562	R\$ 233,9124
471	Tubo De Succao Preto P/Desinf.	2	R\$ 55,1386	R\$ 110,2772
472	Tubo Pvc 10/3	2	R\$ 30,0064	R\$ 60,0128
473	Tubo Pvc 10/3 Preto	30	R\$ 30,0064	R\$ 900,1921
474	Tubo Silicone 2x3	2	R\$ 19,3986	R\$ 38,7971
475	Tubo Silicone 2x5 Mm	2	R\$ 19,3986	R\$ 38,7971
476	Tubo Silicone Biosil, Verm	2	R\$ 70,3505	R\$ 140,7011
477	Tubo Succao Central Suprimento	2	R\$ 704,9049	R\$ 1.409,8098
478	Tubo, Silicone 8x2 Mm	2	R\$ 29,1347	R\$ 58,2694
479	Usb Disk-On-Chip (Udoc)	4	R\$ 298,6767	R\$ 1.194,7066
480	Valvula De Nao Retorno	2	R\$ 699,1467	R\$ 1.398,2935
481	Válvula De Não Retorno 0,15 - 0,6 Bar	2	R\$ 280,5795	R\$ 561,1590

482	Válvula De Não Retorno 0,6 - 1,3 Bar	2	R\$ 443,0487	R\$ 886,0974
483	Válvula Solenóide	2	R\$ 353,0541	R\$ 706,1081
484	Válvula Solenoide 2/2 Com Bypass Evo	2	R\$ 466,8427	R\$ 933,6853
485	Valvula Solenoide Para Vz	2	R\$ 726,6117	R\$ 1.453,2233
486	Ventilador (92x92) Evo	1	R\$ 177,3373	R\$ 177,3373
TOTAL		1874	-	R\$ 897.293,67



Documento assinado eletronicamente por **Márcio Roberto Guimarães, RG n.º 6877137 - SSP-MG, Usuário Externo**, em 25/06/2021, às 17:58, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **OSNEI OKUMOTO - Matr.1699604-6, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 25/06/2021, às 18:58, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CAMILA CALVET GUIMARAES - Matr.1693864-X, Testemunha**, em 01/07/2021, às 15:42, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **PAULO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA - Matr.1694784-3, Testemunha**, em 01/07/2021, às 15:42, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=64705180)
 verificador= **64705180** código CRC= **601A6F9F**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF